Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo

Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de

enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el

artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 

  

Que, mediante memorando Nro. IESS-CE-CC-2025-4094-M, de fecha 8 de agosto de 
2025, el Ing. Manuel Luzuriaga – Director Administrativo, solicita reformar el PAC-2024

afectando al objeto de Contratación “Varios  

repuestos, Maquinarias y Equipos Instalación, Mantenimiento y Reparación”; 
disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de $2.711,13 DOS MIL
SETECIENTOS ONCE CON 13/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA sin IVA;

  

Que, mediante memorando Nro. IESS-CE-CC-2025-4094-M, de fecha 8 de agosto de 
2025, el Ing. Manuel Luzuriaga – Director Administrativo, solicita reformar el PAC-2024

afectando al objeto de Contratación “DISCO DURO 1TB SSD, Aire comprimido 400ml,

[...]

de impacto para Jack RJ45, Extensiones de Luz 10 mts, Enchufes adaptadores 3 a 2 patas,

Regletas Cortapicos de 6 tomas, Teclados Numéricos USB, Switch de 8 Puertos, Caja de

Herramientas 24, Hub lector de tarjetas y USB 3.0 Y Splitters HDMI 1 entrada 8 salidas”, 

; incrementando el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de $2.711,13 DOS
MIL SETECIENTOS ONCE CON 13/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA sin IVA; 

  

Que, mediante memorando Nro. IESS-CE-CC-2025-4094-M, el área requirente anexó el

informe técnico; 

  

Que, el Informe Técnico Nro. 066-2025-CECC concluye: Por lo expuesto, se solicita